2025年 4月 24日

各     位

会 社 名 オ ー ミ ケ ン シ 株 式 会 社

代表者名  取 締 役 社 長  髙 口   彰

（コード番号 3111 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役管理部長 大 野  泰 由

（TEL 06-6205-7300）

業績予想の修正及び剰余金の配当(無配)に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、2024 年 11 月 8 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたの
でお知らせいたします。また、当社は、本日開催の取締役会において、期末の普通株式及びＡ種優先
株式に係る配当について無配とすることを決議いたしましたので併せてお知らせいたします。

記

1.連結業績予想の修正
(1)2025年 3月期通期連結業績予想数値の修正(2024年 4月 1日～2025年 3月 31日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する当期

純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

百万円
3,300

百万円
250

百万円
30

百万円
500

円 銭
72.24

今回修正予想(B) 3,400 260 30 330 50.02
増減額(B-A) 100 10 0 △170
増減率(%) 3.0 4.0 0.0 △34.0

(ご参考)前期実績
(2024年 3月期) 3,027 △67 △44 △2,417 △ 366.52

(2)修正の理由
売上高、営業利益及び経常利益は概ね前回発表予想通りとなる見込みですが、親会社株主に帰属す

る当期純利益は本日公表の「特別損失の計上見込みに関するお知らせ」に記載の特別損失（減損損失
107百万円及び事業撤退損 71百万円）の計上等により前回発表予想を下回る見込みです。

(注)上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、今後

様々な要因により、実際の業績が予想値と異なる場合があります。

2.剰余金の配当について
(1)配当の内容
 普通株式

決定額

直近の配当予想

（2024 年 5 月 10 日公表）
前期実績

（2024年 3月期）
基準日 2025年 3月 31日 同左 2024年 3月 31日

1株当たり配当金 0円 00銭 未定 0円 00銭

配当金総額 － － －

効力発生日 － － －

配当原資 － － －

Ａ種優先株式

決定額
直近の配当予想

（2025 年 2 月 6 日公表）

前期実績
（2024年 3月期）

基準日 2025年 3月 31日 同左 2024年 3月 31日

1株当たり配当金 0円 00銭 11円 71銭 5厘 0円 00銭

配当金総額 － － －

効力発生日 － － －

配当原資 － － －

(2) 理由
当社は、株主各位への配当を実施することは最重要課題の一つとして認識しており、収益状況、

内部留保の充実等を総合的に勘案し、配当を行うことを基本としております。
当期の業績につきましては、営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益いずれも

黒字を確保する見込みではありますが、親会社株主に帰属する当期純利益は前回発表予想を下回る
見込みであります。また事業再構築策はまだ進行途上であり、翌期においても依然費用等が発生す
る可能性があり新たな不動産賃貸等の収益化迄はもう暫くかかる見込みであります。
財政状態等を勘案し、誠に遺憾ではございますが、当期（2025年3月期）の普通株式及びＡ種優先

株式に係る期末配当金につきましては無配とさせていただきます。
なお、今後は安定的な収益体質の実現に向かって邁進する所存でございます。

以 上